
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 5 октября 2009 г. N 265/44-пп 

 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СРОКОВ НАСТУПЛЕНИЯ СЕЗОНОВ ГОДА 

НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
В целях обеспечения на территории Иркутской области соблюдения прав потребителей, в 

соответствии с пунктом 2 статьи 19 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О 
защите прав потребителей", руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области постановляет: 

 
1. Исходя из климатических условий места нахождения потребителей, определить следующие 

сроки наступления сезонов года на территории Иркутской области для определения сроков 
предъявления потребителем требований в отношении недостатков сезонных товаров: 

1) для Катангского района, Бодайбинского района: 
зимний сезон - с 4 октября; 
весенний сезон - с 27 апреля; 
летний сезон - с 30 мая; 
осенний сезон - с 31 августа; 
2) для Нижнеудинского района: 
зимний сезон - с 12 октября; 
весенний сезон - с 18 апреля; 
летний сезон - с 1 июня; 
осенний сезон - с 28 августа; 
3) для Жигаловского района, Казачинско-Ленского района, Качугского района, Киренского района, 

Мамско-Чуйского района, Усть-Кутского района: 
зимний сезон - с 9 октября; 
весенний сезон - с 20 апреля; 
летний сезон - с 26 мая; 
осенний сезон - с 3 сентября; 
4) для населенных пунктов Иркутской области, расположенных вдоль побережья озера Байкал: 
зимний сезон - с 24 октября; 
весенний сезон - с 17 апреля; 
летний сезон - с 8 июня; 
осенний сезон - с 10 сентября; 
5) для городов: Иркутск, Ангарск, Шелехов, Усолье-Сибирское: 
зимний сезон - с 21 октября; 
весенний сезон - с 7 апреля; 
летний сезон - с 14 мая; 
осенний сезон - с 12 сентября; 
6) для остальных населенных пунктов Иркутской области: 
зимний сезон - с 16 октября; 
весенний сезон - с 14 апреля; 
летний сезон - с 20 мая; 
осенний сезон - с 8 сентября. 
 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Областная". 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального 

опубликования. 
 

Губернатор 
Иркутской области 

Д.Ф.МЕЗЕНЦЕВ 
 
 

 

 


